
施設基本情報

豊岡市 コウノトリ共生部環境経済課

財務情報
●歳出 （千円）

●歳入 （千円）

内
　
訳

●施設分類内コストランキング（金額の高い順）

建物(棟）基本情報

複 合 施 設

㎡
㎡
台

観光センター

× 廊下等

14,0042024年度
2023年度 第2位

第2位

第2位10,184
総額 （千円）

4
円／㎡

11,998

管理委託費

5,223

人件費
事業運営経費
工事請負費

その他（減価償却費、資産減耗費、その他経費）

使用料及び賃借料

区 分 2022年度

使用料
歳入合計

施設分類

5,481

39720

環境対応設備
バリアフリー対応 出入口

保険料

×

3,952

× 階段

光熱水費等 3,695
29修繕費 31

0324

備考
耐震
改修

改修実施済1 二次診断実施済848.78

中心市街地において、歴史的な建物、伝統産業、菓祖伝説等のまちの記憶を題材とした賑わいと交流の拠点を創出し、もって地
域経済の発展に寄与するため、豊岡市立まちなか交流館を設置する。

豊岡市立まちなか交流館の設置及び管理に関する条例

延床面積あたり

延床面積あたり

第3位10,677
16,499

（円/㎡）

○

4,360

× トイレ

設 置 根 拠

運 営 形 態市有地

848.78
8

まちなか交流館

避難所指定

中央町11-22

分類平均

凡
例

当該施設

総額

21934/11/15

総額

2025/03/31

耐震
診断

建築年月日
階数 延床面積

（㎡）地上 地下
主体構造

鉄筋コンクリート

建物名称

豊岡1925

2023年度 2024年度

4,360

5,481 5,223

5,075

豊岡地域
指定なし
単独

（千円） 【歳入の推移】

3,695

○昇降機

720
10,270

2025/03/31

維持管理経費
歳出合計

5,104 3,982
9,062 14,004

区 分 2022年度 2023年度 2024年度
10,184

地 域 区 分

目的外使用

自然エネルギー･太陽光

施 設 名

所 在 地
所 管 部 署
大 分 類

×

設 置 目 的

敷 地 面 積
土地所有状況

延床面積（占有）

施設カルテ
出力日 2025/09/29

（千円） 【歳出の推移】 （円/㎡）

指定管理
有

施設番号 000231 基準日

駐 車 台 数

駐車場 ×

中 分 類
開 設 年 月

スポーツ・レク施設
観光センター
2014/04/18

構 成 諸 室 調理室、レセプションルーム、多目的室、宿泊施設

屋上緑化・壁面緑化 × 環境対応設備

棟番号

総施設数

2022年度 第3位
区 分

9,062
第3位

手数料

その他
補助金

外　観　写　真

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2022年度 2023年度 2024年度

0
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30000

40000

50000

60000

0
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10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2022年度 2023年度 2024年度



供給情報

備考

パートタイム会計年度任用職員(人)

パートタイム会計年度任用職員［保育園・こども園パート勤務］（人）

2022年度 2024年度2023年度

貸室⑫

貸室⑬

貸室⑧

貸室②

貸室⑮

貸室⑯

貸室⑲

貸室⑳

貸室⑰

貸室⑱

貸室⑨

貸室⑩

貸室⑪

貸室⑭

貸室③

貸室④

貸室⑤

貸室⑥

貸室⑦

利用可能コマ数 定員 利用コマ数面積 利用可能コマ数

貸室①

3,202人 3,094

件 1,686 1,062 1,187

外来患者延人数(人)

2,479

在籍者数(人)

時間備考

入居戸数(戸)

政策空家戸数(戸)

入院延人数(人)

フルタイム会計年度任用職員（人）

契約利用者数(人)

開始時間～終了時間

臨時職員(人)

嘱託職員(人)

指定管理(人)

年間開館日数(日)

利用者数(人)

利用件数(件)

定員数(人)

利用可能コマ数利用コマ数定員面積 面積 定員 利用コマ数

 

施設メモ

区分

施設カルテ
基準日 2025/03/31

施設基本情報

施設番号 000231 施　設　名 まちなか交流館

救急患者数(人)

～

正規職員(人)

単位

蔵書冊数(冊)

貸出冊数(冊)

管理戸数(戸)

収容台数(台)

9時00分 22時00分



施設基本情報

豊岡市 コウノトリ共生部環境経済課

財務情報
●歳出 （千円）

●歳入 （千円）

内
　
訳

●施設分類内コストランキング（金額の高い順）

建物(棟）基本情報

複 合 施 設

㎡
㎡
台

観光センター

○ 廊下等

3,1382024年度
2023年度 第3位

第3位

第3位2,788
総額 （千円）

4
円／㎡

49,515

管理委託費

人件費
事業運営経費
工事請負費

その他（減価償却費、資産減耗費、その他経費）

使用料及び賃借料

1,727

区 分 2022年度

使用料
歳入合計

施設分類

180154

環境対応設備
バリアフリー対応 出入口

保険料 5 5

×

300

○ 階段

光熱水費等 356
修繕費

0325

備考
耐震
改修

不要対象外56.31

市への来訪者に対し地域情報及び観光情報を提供するとともに、市民交流の場として地域の賑わいを創出するため

豊岡市立まちなかステーションの設置及び管理に関する条例

延床面積あたり

延床面積あたり

第2位51,973
55,731

（円/㎡）

×

5

2,320

－ トイレ

設 置 根 拠

運 営 形 態市有地
1,256.53

56.31
10

まちなかステーション

避難所指定

中央町7-23（中央町16）

分類平均

凡
例

当該施設

総額

12014/02/28

総額

2025/03/31

耐震
診断

建築年月日
階数 延床面積

（㎡）地上 地下
主体構造

木造

建物名称

toyobra

2023年度 2024年度

2,468

1,727 1,698

321

豊岡地域
指定なし
単独

（千円） 【歳入の推移】

361

○昇降機

142

1,741

2,597

2025/03/31

維持管理経費
歳出合計

326 305
2,927 3,138

区 分 2022年度 2023年度 2024年度
2,788

地 域 区 分

目的外使用

自然エネルギー･太陽光

施 設 名

所 在 地
所 管 部 署
大 分 類

－

設 置 目 的

敷 地 面 積
土地所有状況

延床面積（占有）

施設カルテ
出力日 2025/09/29

（千円） 【歳出の推移】 （円/㎡）

指定管理
有

施設番号 000232 基準日

駐 車 台 数

駐車場 ○

中 分 類
開 設 年 月

スポーツ・レク施設
観光センター
2014/02/28

構 成 諸 室 インフォメーション兼地場産品ショップ、駐車スペース、多目的スペース

屋上緑化・壁面緑化 × 環境対応設備

1,698 1,741

棟番号

総施設数

2022年度 第2位
区 分

2,927
第2位

手数料

その他
補助金

外　観　写　真

44000

46000

48000

50000

52000

54000

56000

58000

60000

62000

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2022年度 2023年度 2024年度

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2022年度 2023年度 2024年度



供給情報

備考

パートタイム会計年度任用職員(人)

パートタイム会計年度任用職員［保育園・こども園パート勤務］（人）

2022年度 2024年度2023年度

貸室⑫

貸室⑬

貸室⑧

貸室②

貸室⑮

貸室⑯

貸室⑲

貸室⑳

貸室⑰

貸室⑱

貸室⑨

貸室⑩

貸室⑪

貸室⑭

貸室③

貸室④

貸室⑤

貸室⑥

貸室⑦

利用可能コマ数 定員 利用コマ数面積 利用可能コマ数

貸室①

12,243

1

日 304 304 304

人 12,655

外来患者延人数(人)

1

12,746

人 1

在籍者数(人)

時間備考

入居戸数(戸)

政策空家戸数(戸)

入院延人数(人)

フルタイム会計年度任用職員（人）

契約利用者数(人)

開始時間～終了時間

臨時職員(人)

嘱託職員(人)

指定管理(人)

年間開館日数(日)

利用者数(人)

利用件数(件)

定員数(人)

利用可能コマ数利用コマ数定員面積 面積 定員 利用コマ数

施設メモ

区分

施設カルテ
基準日 2025/03/31

施設基本情報

施設番号 000232 施　設　名 まちなかステーション

救急患者数(人)

～

正規職員(人)

単位

蔵書冊数(冊)

貸出冊数(冊)

管理戸数(戸)

収容台数(台)

10時00分 18時00分



施設基本情報

豊岡市 日高振興局日高・地域振興課

財務情報
●歳出 （千円）

●歳入 （千円）

内
　
訳

●施設分類内コストランキング（金額の高い順）

建物(棟）基本情報

複 合 施 設

㎡
㎡
台

観光センター

○ 廊下等

128,6192024年度
2023年度 第1位

第1位

第1位117,927
総額 （千円）

4
円／㎡

96,903

管理委託費

人件費
事業運営経費
工事請負費

その他（減価償却費、資産減耗費、その他経費）

使用料及び賃借料

区 分 2022年度

使用料
歳入合計

施設分類

104,73796,373

環境対応設備
バリアフリー対応 出入口

3,410 3,510

799 781
保険料 10 13

×

5,119

○ 階段

光熱水費等 5,525
1,668修繕費 73

0327

備考
耐震
改修

不要対象外1,216.96

地域資源を活用し、来訪者と住民との交流により、地域の活性化を図る。

豊岡市立道の駅「神鍋高原」の設置及び管理に関する条例

延床面積あたり

延床面積あたり

第1位98,787
105,689

（円/㎡）

×

13
788

13,133

○ トイレ

設 置 根 拠

運 営 形 態すべて借地
16,043.65
1,216.96

道の駅「神鍋高原」

避難所指定

日高町栗栖野59-13

分類平均

凡
例

当該施設

総額

32003/07/07

総額

2025/03/31

耐震
診断

建築年月日
階数 延床面積

（㎡）地上 地下
主体構造

鉄筋コンクリート

建物名称

メインセンター

2023年度 2024年度

14,351

117,296 117,518

6,637

日高地域
指定なし
単独

（千円） 【歳入の推移】

9,976

○昇降機

3,650

92,270

142,982

13,906

2025/03/31

維持管理経費
歳出合計

12,524 9,496
120,220 128,619

区 分 2022年度 2023年度 2024年度
117,927

地 域 区 分

目的外使用

自然エネルギー･太陽光

施 設 名

所 在 地
所 管 部 署
大 分 類

○

設 置 目 的

敷 地 面 積
土地所有状況

延床面積（占有）

施設カルテ
出力日 2025/09/29

（千円） 【歳出の推移】 （円/㎡）

指定管理
有

施設番号 000234 基準日

駐 車 台 数

駐車場 ○

中 分 類
開 設 年 月

スポーツ・レク施設
観光センター
2003/07/07

構 成 諸 室 売店（一部）、農産物直売所、情報提供コーナー、イベントホール、公衆便所

屋上緑化・壁面緑化 × 環境対応設備

棟番号

総施設数

2022年度 第1位
区 分

117,296 117,518 142,982

120,220
第1位

手数料

その他
補助金

外　観　写　真

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

2022年度 2023年度 2024年度

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

2022年度 2023年度 2024年度



供給情報

備考

パートタイム会計年度任用職員(人)

パートタイム会計年度任用職員［保育園・こども園パート勤務］（人）

2022年度 2024年度2023年度

貸室⑫

貸室⑬

貸室⑧

貸室②

貸室⑮

貸室⑯

貸室⑲

貸室⑳

貸室⑰

貸室⑱

貸室⑨

貸室⑩

貸室⑪

貸室⑭

貸室③

貸室④

貸室⑤

貸室⑥

貸室⑦

利用可能コマ数 定員 利用コマ数面積 利用可能コマ数

貸室①

79,474人 90,906

外来患者延人数(人)

82,366

在籍者数(人)

時間備考

入居戸数(戸)

政策空家戸数(戸)

入院延人数(人)

フルタイム会計年度任用職員（人）

契約利用者数(人)

開始時間～終了時間

臨時職員(人)

嘱託職員(人)

指定管理(人)

年間開館日数(日)

利用者数(人)

利用件数(件)

定員数(人)

利用可能コマ数利用コマ数定員面積 面積 定員 利用コマ数

起債…事業全体の起債額は325,500,000円
駐車可能台数…全122台（道の駅「神鍋高原」、日高農林漁業体験実習館、神鍋温泉ゆとろぎ  3施設分）
バリアフリー化関連…昇降機はあるが稼動させていない。（Ｈ26.3.31現在）

施設メモ

区分

施設カルテ
基準日 2025/03/31

施設基本情報

施設番号 000234 施　設　名 道の駅「神鍋高原」

救急患者数(人)

～

正規職員(人)

単位

蔵書冊数(冊)

貸出冊数(冊)

管理戸数(戸)

収容台数(台)


